
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského (NPMK) 

Tisková zpráva 

NPMK vydává první letošní číslo časopisu Historia scholastica 

 

NPMK ve spolupráci s Technickou univerzitou v Liberci (TUL) letos již desátým 

rokem vydává odborný recenzovaný mezinárodní časopis Historia scholastica, jenž je 

řízen výkonnou redakční radou, jeho směřování je kontrolováno Vědeckou radou 

NPMK a je zařazen v prestižních vědeckých databázích SCOPUS, EBSCO, ERIH 

PLUS, Ulrich’s Periodicals Directory a DOAJ. 

 

Časopis Historia scholastica publikuje původní výzkumné historické a přehledové 

studie, recenze, diskuze a zprávy významných českých i zahraničních odborníků, a 

to z oblasti dějin pedagogického myšlení, výchovy a vzdělávání, dějin vnitřního 

života školy, školství a učitelstva se zaměřením zejména na střední a jihovýchodní 

Evropu s důrazem na transnacionální přesah. 

 

První letošní číslo obsahuje jedenáct studií a tři texty v sekci Varia, které se 

převážně zabývají tématem sociální péče a pomoci dětem a obsahově vycházejí z 

mezinárodní konference „Dítě v časech nouze a naděje“, která se uskutečnila v roce 

2023 ve spolupráci s Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy, Historickým ústavem 

AV ČR a řadou evropských univerzit.  

 

Více informací na: http://www.historiascholastica.com/. 

http://www.historiascholastica.com/


 

 

 

Kontakt: 

Mgr. Roman Škoda 

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 

vedoucí Koncepčního, edukačního a PR oddělení 

Tel. č.: + 420 775 430 878 

Email: skoda@npmk.cz 

www.npmk.cz  

Youtube kanál NPMK J. A. Komenského 

www.facebook.com/NPMKJAK/ 

www.facebook.com/npkjak/  

www.instagram.com/narodnipedagogickemuzeum/ 

 

mailto:skoda@npmk.cz
http://www.npmk.cz/
https://www.youtube.com/@npmkj.a.komenskeho6005/videos
http://www.facebook.com/NPMKJAK/
http://www.facebook.com/npkjak/
http://www.instagram.com/narodnipedagogickemuzeum/

